PAGE
2

Договор о сотрудничестве

Между  музеем-заповедником «Михайловское» и муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением «Пушкиногорская средняя общеобразовательная школа имени А.С.Пушкина»
 №____ г.____________________

г. Пушкинские Горы                                                                  «01»  сентября 2012г.
Музей-заповедник «Михайловское», именуемый в дальнейшем «Заповедник», в лице директора Василевича Георгия Николаевича с одной стороны, и МБОУ «Пушкиногорская средняя общеобразовательная школа имени А.С.Пушкина», именуемая в дальнейшем «Школа», в лице директора Филипповой Оксаны Владимировны с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем.

1. Предмет договора

Осуществление совместной деятельности учреждений с целью просвещения, культурно-нравственного обогащения личности учащегося в области пушкиноведения.
2. Обязанности сторон
Школа обязуется:

Координировать свою деятельность с деятельностью заповедника  по реализации воспитательной программы и плана воспитательной работы.

Обеспечивать возможность проведения пушкинских уроков с учащимися научными сотрудниками заповедника.

Обеспечивать участие учащихся в конкурсах, фестивалях детского творчества, инициатором которых является заповедник.
Заповедник обязуется:

Оказывать Школе методическую помощь в проведении учебных занятий по курсу «Пушкиноведение».
Предоставлять возможность учащимся Школы  бесплатно посещать экскурсии в заповеднике «Михайловское», «Тригорское», «Петровское», «Бугрово»; выставки, организованные в залах здания НКЦ.
Проводить пушкинские уроки для учащихся Школы.
3. Прочие условия

При неисполнении обязательств по настоящему договору одной из сторон или установлении нецелесообразности дальнейшего сотрудничества заинтересованная сторона вносит предложение о расторжении договора, которое рассматривается в месячный срок.
Договор действителен до 31.08.2013  года.  По взаимному соглашению сторон возможно продление срока действия договора.

                       _________________

	О.В.Филиппова